134

合计 164,045.54

其他说明

25、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 3,704,735.73 1,866,600.00 593,115.45 4,978,220.28 尚未摊销完毕

合计 3,704,735.73 1,866,600.00 593,115.45 4,978,220.28 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营业

外收入金额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额

其他

变动
期末余额

与资产相关/

与收益相关

年产 3000吨的

涤纶母丝生产

线建设项目

222,930.06 54,900.00 168,030.06 与资产相关

年产 10.5万吨

差别化新型环

保免染有色涤

纶长丝建设项

目

2,112,239.82 342,812.39 1,769,427.43 与资产相关

年产 10.5万吨

差别化新型环

保免染有色涤

纶长丝建设项

目-第二批补助

1,369,565.85 174,804.93 1,194,760.92 与收益相关

年产 3000吨功

能色母粒项目
416,300.00 7,207.74 409,092.26 与资产相关

年产 3000吨阻

燃纤维项目
1,450,300.00 13,390.39 1,436,909.61 与资产相关

合计 3,704,735.73 1,866,600.00 593,115.45 4,978,220.28

其他说明：

26、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 81,900,000.00 27,300,000.00 27,300,000.00 109,200,000.00

浙江汇隆新材料股份有限公司 2021年年度报告全文

135

其他说明：

根据公司2020年第五次临时股东大会决议和修改后的章程规定，并经中国证券监督管理委员会证监许可[2021]2315号文

核准，公司向社会公开发行人民币普通股2,730万股，发行前股本为8,190万元，发行后股本为10,920万元，并于2021年9月9

日在深圳证券交易所创业板挂牌上市。该增资业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2021年9月2日出具信会师

报字[2021]第ZF10853号验资报告。

截至2021年12月31日，公司注册资本为人民币10,920万元，股本总额为10,920万股（每股面值人民币1元）。

上述事项均已办妥工商变更登记手续。

27、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

（1）投资者投入的资本 79,764,553.67 140,985,632.06 220,750,185.73

（2）同一控制下企业合

并的影响
2,525,248.80 2,525,248.80

（3）股份支付 3,926,974.32 3,926,974.32

合计 86,216,776.79 140,985,632.06 227,202,408.85

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

本期增加为发行股票溢价140,985,632.06计入资本公积。

28、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额
本期所得

税前发生

额

减：前期计

入其他综合

收益当期转

入损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得

税费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

一、不能重分类进损益的其他综

合收益
596,606.87 -351,415.71 -351,415.71 245,191.16

其中：其他权益工具投资公允价

值变动
596,606.87 -351,415.71 -351,415.71 245,191.16

其他综合收益合计 596,606.87 -351,415.71 -351,415.71 245,191.16

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

29、盈余公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

浙江汇隆新材料股份有限公司 2021年年度报告全文

136

法定盈余公积 21,137,735.51 7,210,513.29 28,348,248.80

合计 21,137,735.51 7,210,513.29 28,348,248.80

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

按母公司2021年度实现净利润的10%提取法定盈余公积。

30、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 170,456,374.75 110,287,621.40

调整后期初未分配利润 170,456,374.75 110,287,621.40

加：本期归属于母公司所有者的净利润 72,112,632.87 66,854,170.39

减：提取法定盈余公积 7,210,513.29 6,685,417.04

期末未分配利润 235,358,494.33 170,456,374.75

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0.00元。

3)、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0.00元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0.00元。

5)、其他调整合计影响期初未分配利润 0.00元。

31、营业收入和营业成本

单位：元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 591,075,679.65 458,642,525.72 538,480,342.34 414,468,899.69

其他业务 22,385,343.95 18,617,659.90 2,574,522.07